non

non eos interfecturos promisit. Verum illis agnitis grauiter iratus est, vtque iniuriam vlcifceret, in seruitum perpetuum Israelitis ad ligna cædenda & aquam portandam damnavit. Interea Adonyse dechus Hierosolymorum Rex, in cuius fide Gabaonitæ fuerant, eam præ cæteris defectionem minime ferendam ratus, cum his copiis, quas in præsentem usum belli instruerat, Gabaonem tumultuose circumsegit. Aderant insuper illi ex Hebrone Ohas, Pharas, ex Hieromocho, Tabirum Eglonis, & Iaphicis Iachius Reges. Erant cum his ad triginta armatorum millia curruum. Gabaonitas confeitim ad Israelitas socios militunt, qui docent in quanto discrimine, ni properent superieras ferre, constituti sint. Iosua æquum iudicans laborantibus sociis succurrentum. Ceterum in genti numero hostium territus, ambigere primo, qua fiducia, quibus viribus, quo consilio ad hostem longe potentissimum accederet. Hæc secum volutans, oraculo monitus est, ut in hostem illico moueret bellum, nec de pugnæ euentu ambigere. Vocibus illis accusus nil alii amplius moratus, in hostem profectus est, qui vis deinceps castris ad Gabaonem consedit. His animis subito ad pugnam accessis ingenti clamore est concursum; ubi sub primum congressum terror ingens hostibus iniectus est, qui eos à præsenti prælio auertit. Iosua igitur vicit, fugientem hostem cum

exde

cæde & strage maxima insecurus est. Sacra Biblia testantur stetisse aliquandiu eo die solem in cœlo, quo ad Iosua cum suis victoria potiretur. Sed dum dux hostium terga premeret, vigereretque fortunam semel noctam, trepide illi nunciatum est, quinque Reges, qui acie deceserant, haud procul à Maceda urbe in altiorem specum secesserant, misit qui speluncæ ostium lapidibus obruerent, locumque præsidio in suum aduentum obtinerent. Nec ita multo post cæde fatigatus ad regum latebras diuertit. Quibus reuulsis, superbissimas eorum cervices subiecit Israelitarum pedibus calcandas, & stipibus affixos morte ignominiosa mactati præcepit corpora in eum locum quo fuerant fuga delatib[us] abiecit, lapidibusque obrui iussit. Nec post clarissimam illam victoriā, Gabaonitis simul iniungens, propter fraudem admissam, tam ad sacerdotum usum, quam ad militum desideria, ligna & pabula in castra portarent, in ocio fuit, sed ad hostium loca recipienda conuersus, Macedam vi cœpit, inde Lebnam, rege utrobiusque cum populo cæsis, inde Iachim obsidione cinxit, quo Hitas Gazeriarum Rex cum valido exercitu occurrit, hunc quoque prælio victimum Iosua interfecit, urbemque vi captam funditus euertit, inde Eglonem delevit, cui Ebronis excidium est continuatum. Pari clade Dabiren urbem cum suo rege affecit. In montana deinceps loca profectus.

Atus Aferotium expugnat, in regem captum
 non aliter, quam in ceteros, qui in potestatem
 redacti fuerant, animaduertit. Mox prospero
 victoriae cursu, à Cade, ad Gazam usq; omnem
 regionem cedibus & populatione, impletuit.
 Ita omnis fere Cananæa terra domita, victor
 ad Galgalam reuersus est, nec multo tempore
 post Iabini Azoritarum regem cum Iobabo
 Medianita & aliis quibusdam Cananæa tra-
 etum tenentibus oraculo iussus ad Meronis a-
 quas deuicit. In sacris libris unus & tringinta re-
 ges nominatim referuntur, quos bello supera-
 uit, iam inde, ex quo Iordanem sine vada traie-
 cit, sed non censendum, adeo præpotentes re-
 ges illos fuisse, quales sunt hodierno seculo;
 quippe nostri latius inter mortales, & conditis
 vrribus, & validioribus munitionibus impe-
 rant. Nam tota Cananæa vix legitimè vniuersi re-
 gni capax, si ceterorum regnorum, quæ hodie
 sunt immenses fines consideremus. Quamob-
 rem credibilius est eos fuisse regulos, quorum
 singuli singulas habuerūt vrbes & prouincias.
 Anno deinde quinto, cum castra ad Gilonem
 promouissent, multis verbis Israelitas ad pie-
 tatem, & patriam religionem adhortatus est,
 Fœdus cum Deo pepigit, nihil ut unquam ex
 religionis præscripto vel fraude, aut aliis illici-
 tis vitiis mutarent. Hoc recens fœdus literarū
 monumentis in marmoreis tabulis incisum
 sacrario inferri curauit. Populo etiam, ut lon-
 gissimi

gissimæ militiæ prosperrime gestæ digna ferret
præmia, terram in varias diltribuit partes ad
possidendum, inde senio variisque per ætatem
molestiis confectus, in ea terra, quæ iure belli
quæsita erat, quum annos decem supra cen-
tum natus esset, vita decessit. Anno sui duca-
tus sexto & vigesimo, Hebraicæ libertatis af-
fertæ sexagesimo septimo à mundi exordio ter-
millesimus fuit annus, septingétesimus, septi-
mus & quinquagesimus, in Thammathfare,
quæ est sita in monte Ephraim, à septentrio-
nali parte montis, Gaas, sepultus est. Vir ingeni
fide præsentissimo animo, tolerantia singulari
spectatissimus. vix similem Ducem habuit Iu-
dæorum imperium, qui tanta cura & diligen-
tia populum morosissimum, & duræ ceruicis,
vt hic Iosua, administravit.

DE IOSVA,

EPIGRAMMA,

Nunnides primus duxor, pietate, secundum

Non habuit, constans fertia bolla tulit.

Vrbem palmarum subuerit, flumine secco

Traduxit populum, vicit & holtis Adan.

Acchamum insit furto lapidare patrato,

Cum natis seruis omnibus atq; bonis.

Quing; cruci reges affixit. multaq; cœpit

Oppida, confregit mœnia firma simul.

Vnum

D

Vnum triginta reges vicisse recentent.
 Vnanimi scriptio biblica sacra Dei
 Partitus terram multo certamine vicitam,
 Omnibus ex aequo pramia digna dedit.
 Annos ad centum vixit fortissimus Heros
 Atq; decem, crebro multa pericula ferens.

DE OTHONIELE, II. DV- ce pio.

A Morre fidelissimi ducis Iosuæ; et perunt
 Israelitæ Baali, Astarotho, & aliis idolis sa-
 crificare, relictio vero numine. Vnde durissimo
 suppicio sunt affetti, nimis sub acerbissimo
 iugo Regis Chusanhasat Haimi Mesopota-
 mia coegit eos Numen vivere. Cæterū multis
 fatigantibus illis Numen precibus dedit for-
 tem & pluim Ducem, Othonielem, filium Ce-
 net fratriis Caleb, cum quo spiritus Domini
 fuit. Hic Israelitas forti prælio ex manu prædi-
 eti Regis liberauit, ac è durissimo seruitio eri-
 puit. Est nempe hic Othonielis, qui post expu-
 gnatas vrbes Gigantum, cum sola Debira re-
 staret, ac Caleb præmium proponeret illi,
 qui eam urbem expugnasset. Est inquam is qui
 (ut erat animi excelli adolescens, nihilq; inex-
 pugnabile viro forti existimaret) sua virtute
 Debiram subegit, & belli mercedem Achsam
 Caleb filiam, vxorem accepit. Mortuus est an-
 no gubernationis suæ octauo.

DE

DE OTHONIELE,
EPIGRAMMA.

*Iudex & dux tor fidus inga dur a nefandi
Excutiens regis, tempora tua dedit.*

DE AIOTHO, III. DVCE
pio.

Aiothus Dux & Iudex Israelitarum, præstanti fortitudine & pietate conspicuus, populum à diro seruitio Regis Eglonis tyranni immanissimi liberavit. Erat iuuenis impiger, Eglonis aulae assuetus, & inter Moabitas plurimum versari solitus; filius fuit Gera, filii Iemini, & ambidexter, sinistra æque ac dextra usus est in militaribus armis. Hic longa con-suetudine Regi notior factus, quoties libitum erat ut amicorum fidelissimo regium solarium & cubiculum liberum fuit ingredi, eratq; magna authoritatis apud regem. Solus itaque solum in cubiculo nactus, continuo occasionem liberandi populum arripuit. Nam Regem in solario æstiuo sedentem proxime accedens, seu secretum dicturus, læua manu sicam tenens, in ventrem adegit tanto conatmine, ut capulus sequeretur ferrum in vulnere, ac è vulnera pinguisimo regi inficto adeps efflueret. Composito inde vultu fores egressus post se cubiculum occludit, veluti quieti deditum re-

T genit

gem reliquisset. Ad suos inde populares egredius Eglonem edocet à se clam interfecunt: iam tempus adesse quo Israelitæ se, si viri sint, facile in libertatem restituant. Hi veteres fortunæ in memores, confessum arma induunt. Inde facto in regiam impetu, regios satellites incautos obtruncant. Ad decem egit milia Moabitarum cæsa, reliqui medio tumultu dilapsi turpem dederunt fugam. Atque ita vniuersi opera, liberas est Iudæis restituta. A morte & eius imperio terra quieuit octoginta annos.